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Havnechefens klumme 
 

 

Kære alle  
 
Gode samarbejder er vigtige for mig. For når man arbejder sammen, får 
man flere vinkler med, og man kan gribe de gode ideer og sammen gøre 
dem endnu bedre.  
 
Et eksempel på sådan et samarbejde er fx, da sejlklubben og motorbåds‐
klubben sendte os en mail: ’Det er sommer lige om lidt. Skal vi ikke lave 
en fælles kampagne om korrekt brug af fri/optaget‐skiltene, så gæster 
bedre kan finde en plads i havnen?’. Ideen blev grebet med kyshånd – 
du kan læse vores fælles kampagnebudskab nedenfor – og på den måde 
er opfordringen nået bredere ud, end vi hver især kunne have fået den. 
 
Så hvis du eller din forening har en god ide til havnens bedste, så tøv 
ikke. Skriv, ring eller kom forbi os. Så kan vi sammen se, om vi kan få den 
ud og leve. Og hvis den ikke kan, kan vi måske få en anden ide sammen. 
 
 
Med venlig hilsen 
Martin Vestergaard, havnechef 

   

NORDHAVNEN 

 
 
Beskeder til bådejerne 
 
 
 

 
Sommerkampagne:  
Sådan bruger du dit fri/optaget‐skilt korrekt  
Det er snart sommer, og med sommeren kommer også gæstesejlerne, 
der skal finde en plads i havnen. Derfor vil Helsingør Havne sammen 
med Helsingør Sejlklub og Helsingør Motorbådsklub gerne slå et slag for 
korrekt brug af fri/optaget‐skiltene. 
 
Hvis du har en fast bådplads: 
 Når din båd ligger på sin plads i havnen, skal du vende 
  fri/optaget‐skiltet på rød. 
 Skiltet skal også stå på rød, når du er på endagstur uden 
  overnatning. 
 Hvis du er på tur med overnatning, skal du vende skiltet på grøn og 
  angive hjemkomstdato‐ og tidspunkt ved skiltet. Så ved gæsterne, at 
  de gerne må bruge din plads, indtil du kommer retur. 
 
 



 
Hvis du ligger på en gæsteplads eller har fast gult gæstenummer: 
 Som gæst i havnen må du benytte alle pladser, hvor fri/optaget‐
  skiltet står på grøn. 
 Skiltet skal forblive på grøn, når du ligger på pladsen. 
 Du må kun vende skiltet på rød, hvis du sejler på endagstur uden 
  overnatning inden for den periode, hvor pladsen er angivet som 
  ledig. 
 
I de kommende uger holder havnevagten et ekstra øje på skiltene, når 
han alligevel er ude på havnen, og han vejleder altid gerne dem, der 
måtte være i tvivl. 
 
Gratis kursus: Lær at redde en person, der er faldet i vandet 
Havnen er fuld af redningsposter med livredningsudstyr, men hvordan 
gør man egentlig, hvis en person er faldet i havnen? Og hvad hvis 
uheldet sker under sejlads langt fra land?  
 
Alt dette kan du lære på et gratis kursus, der holdes mandag d. 12. juni 
kl. 17‐19 på havnekontoret. 
 
Kurset er en del Sjælland Rundt, og der er 30 pladser, som fordeles efter 
’først‐til‐mølle’. Tilmelding på lej02@helsingor.dk, hvor du oplyser navn 
på deltagerne. 
 
Sjælland Rundt Sailing Week 2023 
Årets største begivenhed på havnen starter i år lørdag d. 10. juni og 
varer til søndag d. 19. juni. Sejlklubben har sammensat et flot program 
med masser af sejladser og landaktiviteter, og i år bliver Veteran‐
koncerten også en del af programmet med en stor koncert på Søndre 
Mole lørdag d. 17. juni. Du kan se hele programmet på Sjælland Rundt 
Sailing Weeks hjemmeside. 
 
Sjælland Rundt er endnu større end sidste år, og vi forventer rigtig 
mange gæster på havnen både til lands og til vands. Derfor er der en del 
ting på havnen, der er anderledes end de plejer: 
 

 Nordre Mole vil være afspærret fra d. 9.‐19. juni, da molen 
udgør stævnecenteret for Sejlsportsligaens konkurrencer. Hvis 
du har båd på molen, kan du få adgang til af‐ og pålæsning, men 
der er ikke åbent for almindelig parkering i perioden. 

 Store dele af Søndre Mole vil være afspærret fra d. 15.‐20. juni 
pga. Veterankoncerten d. 17. juni. Det vil ikke være muligt at 
parkere på Søndre Mole i denne periode bortset fra på P‐
pladserne ved de røde skure. Afspærringen påvirker ikke både, 
der står på land på havnens arbejdsområde ved slæbestedet.  

 Midtermolen vil være afspærret fra d. 12.‐19. juni, da molen er 
stævnecenter for Sjælland Rundt.  Hvis du har båd på molen, 
kan du få adgang til af‐ og pålæsning, men der kan ikke parkeres 
på molen. 

 Mastekranen og 3‐tonskranen kan ikke benyttes i perioden fra 
d. 10.‐18. juni. Sejlklubben har dog en særlig aftale med havnen 
om brug efter behov. Har du også et særligt behov, så kontakt 
havnevagten. 

 Der vil være rift om P‐pladserne på havnen. Vi anbefaler alle, 
der har mulighed for det, at tage cykel, gåben eller offentlig 
transport til havnen. Så kan man også bedre nyde 
festlighederne og måske besøge ølteltet :) 

 



 
 
Sommerferielukket for optagning og søsætning i juli 
Der er som sædvanligt lukket for optagning og søsætning fra d. 29. juni 
til d. 1. august. I denne periode henviser vi til, at du benytter en 
vognmand, hvis du skal have din båd på land.  
 
Lad os sammen sætte fokus på god parkering 
Med det gode vejr er vi flere og flere mennesker på havnen. Derfor er 
det ekstra vigtigt, at vi finder tilbage til de gode parkeringsvaner. 
 
Her om sommeren må der kun parkeres i de afmærkede båse. Dette 
gælder på hele havnen – også på Nordre Mole, hvor vi lige nu oplever 
mange ulovligt parkerede biler. Hvis der ikke er flere ledige båse, så må 
du finde et andet sted at parkere.  
 
Du må gerne kortvarigt læsse af og på uden for de markerede båse.  
Men når du er færdig med af‐ eller pålæsningen, skal du ud og finde dig 
en markeret P‐plads at holde i. 
 
Nyt præventivt tiltag: Der kommer bom på Midtermolen 
Der har stort set ikke været tyverier fra bådene på Nordre Mole, siden vi 
fik installeret den elektroniske bom ved indkørslen til molen, som kun 
kan åbnes via mobiltelefoner, som på forhånd er registreret af 
havnekontoret.  
 
Derfor opsætter vi i uge 25 en tilsvarende bom på Midtermolen, så også 
dette areal sikres bedre mod langfingrede og ubudne gæster. Alle, som 
har bådpladser på Midtermolen, får direkte besked om, hvordan de 
åbner bommen, når den er blevet monteret. Havnekontoret og 
havnevagten kan åbne for alle andre med lovligt ærinde på molen. 
 
Minitriatlon og Ironman 2023 
Igen i år er Helsingør vært for Minitriatlon og den store internationale 
Ironman‐konkurrence. Det betyder, at der vil være lukket for bilkørsel til 
Nordhavnen fredag d. 23. juni fra kl. ca. 17‐21 og søndag d. 25. juni fra 
kl. ca. 6.30‐16.00.  
 
Og så er der Ølstafetten… 
Selv om Ølstafetten ikke længere har en officiel arrangør, så afholdes 
den søndag d. 28. maj. Hvor præcis den ender vides ikke, men havnen 
har præventive tiltag klar, der sættes i værk ved behov: Vi sætter først 
bagagevognene ud igen efter det årlige servicetjek om mandagen, så de 
ikke bliver hugget. Og hvis der opstår misbrug af havnens offentlige 
toiletter, bliver de aflåst. Toiletter med TallyKort kan hele tiden bruges. 
 

   
Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  

 Søsætning 
 Korttidsoptagninger 
 Fordeling af ledige bådpladser  
 Diverse arbejder på broerne 
 Reparation af tag på vaskeri og nye lamper på Søndre Mole 

 
Kommende arbejder: 

 Reparationer af dæk på bro 13 og småreparationer på havnen 
 Sikker Havn 

   
 



   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave   Renovering af jollepladsen  
Vi er desværre ikke nået så langt, som vi havde håbet med renoveringen 
endnu. Vi har derfor endnu ikke overblik over, om der er behov for at 
ændre i antallet af pladser eller at flytte rundt på jollerne. Men hvis der 
er, indkalder vi til et pladsfordelingsmøde. I vil få direkte besked om et 
evt. pladsfordelingsmøde, hvis det bliver aktuelt.  
 

  Toiletdrift 
Toilettet er igen åbent. Toilettet passes af Helsingør Kommune. Ved evt. 
hærværk sendes en mail til Helsingør Kommune på 
amm11@helsingor.dk.  
 
 

Langebro   Du skal forbi havnekontoret og hente dit nye pladsnummer 
På Langebro mangler vi nu kun at rykke hegnet, så der bliver ekstra 
lange pladser ud mod vandet, og at markere alle fire hjørner af hver 
plads. Når det er sket, er renoveringen helt færdig. 
 
Vi kan dog se, at over halvdelen af jer endnu ikke har været forbi 
havnekontoret og hente jeres nye pladsnummer. Hvis du er en af dem, 
der ikke har hentet nyt nummer, vil vi indtrængende opfordre dig til at 
komme forbi havnekontoret hurtigst muligt, så vi kan få overblik over 
jollerne på anlægget.  
 
Alle får direkte besked, når kontrakterne er opdateret, så vi også kan få 
papirarbejdet på plads. 
 
Vi opsætter bom på Langebro i uge 25 
For at sikre jolleejerne på Langebro bedre mod tyveri og for at komme 
de tiltagende problemer med parkering på jollepladsen til livs, opsættes 
der i uge 25 en elektronisk bom på nedkørslen til anlægget.  
 
Vi benytter samme type bom, som vi har på Nordhavnen, da vi har rigtig 
gode erfaringer med den. Bommen åbnes med mobiltelefonen, og alle 
jolleejere vil kunne åbne bommen. Desuden vil alle foreningerne blive 
tildelt et vist antal numre, som også kan åbne. Alle med drifts‐ og 
sikkerhedsopgaver på Langebro vil naturligvis også få adgang, og endelig 
kan havnekontoret og havnevagten åbne for alle med lovligt ærinde. 
 
Før bommen sættes i drift, skriver vi direkte til alle jer, der skal have 
adgang til at åbne bommen. Vi holder også møder med foreningerne i 
god tid forinden. Først når alle er oprettet i bommens ’hukommelse’ 
sætter vi den i drift. 
 
Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne på Langebro passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer sendes en mail til Helsingør Kommune på 
mmo37@helsingor.dk 

   



 

KALENDER   

   
Det sker på havnen og jolleanlæggene  Gratis kursus:  

Redning af person i vand, d. 12. juni kl. 17‐19 på havnekontoret 
Lær at bruge havnens sikkerhedsudstyr, så du kan redde en person, der 
er faldet i vandet. Dansk Søredningsselskab kommer også forbi og 
fortæller om redning af person på åbent hav. Kurset er gratis og for alle. 
 
Tilmelding: lej02@helsingor.dk ‐ oplys navn og antal biletter. 
Der er 30 pladser på kurset, som fordeles efter ’først‐til‐mølle’. 
 
Sjælland Rundt Sailing Week 2023, d. 10.‐18. juni 
Kom forbi når Helsingør Sejlklub er vært for årets største arrangement 
på Nordhavnen. Masser af aktivitet både til lands og til vands.  
Se det fulde program her. 
 
Veterankoncert 2023, lørdag d. 17. juni 
Masser af gode navne på plakaten. Din billet støtter veteranarbejdet i 
Danmark.  
 

   

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der ikke er i orden på 
havnen. Så kan vi nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 
‐ økonomi 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Liliana Hald. 
Kontaktinfo: Lhald@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens 
arealer. Kontakt udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et 
arrangement. Kontaktinfo: lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens 
Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til 
kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 53 77 52 55   

   
Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 

Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 
 
 
 
 



 
   

 
ÅBNINGSTIDER 

 
 

 
 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

 
 
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
Indtil d. 31. maj: Mandag, tirsdag, torsdag og  
fredag kl. 9.00‐13.00 (lukket onsdage). 
 
Fra d. 1. juni: Alle dage kl. 8.00‐15.00 (torsdage kl. 8.00‐17.00). 
 
Husk at vi har lukket lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle dage fra kl. 6.00‐18.00. 
 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på 
spørgsmål med det samme. Vi træffes også ofte på mail i 
almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På 
siden kan du læse nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler 
oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 
 

  
 


